ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту «Об утверждении проекта межевания территории»

№ 40 от 10.08.2023 года

Полное наименование проекта:
«Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 24:55:0403002, Красноярский край, городской округ город Норильск, район озера Круглое, база ВСТМ-1, для определения местоположения границ земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 24:55:0403002:1464 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Место проведения (адрес): г. Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А (конференц-зал здания Управления имущества Администрации города Норильска)

Информация об организаторе: Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний:
Экспозиция материалов была открыта с 08.08.2023 по 09.08.2023, по адресу: г. Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А в холле первого этажа здания Управления имущества Администрации города Норильска. Прием предложений Управлением по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект,
д. 23А Телефон (3919) 43-70-20, факс: (3919) 43-70-21, e-mail: arhitektura@norilsk-city.ru

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано: в газете «Заполярная правда» от 01.08.2023 № 59.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в срок с 08.08.2023 по 09.08.2023.

Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания: Красноярский край, город Норильск, район Центральный

Присутствуют:
Всего участников публичных слушаний 3 чел.
(Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний прилагается к настоящему протоколу).

Председательствующий: А.Н. Смирнов – начальник Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска

Докладчик: А.Н. Смирнов – начальник Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска
Секретарь: Е.В. Прохорова – начальник отдела планировки и застройки территории Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]В целях определения местоположения границ образуемого земельного участка путем перераспределения существующего земельного участка и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, рационального использования земель и устранения чересполосицы в границах данной территории подготовлен проект межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 24:55:0403002, Красноярский край, городской округ город Норильск, район озера Круглое, база ВСТМ-1, для определения местоположения границ земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 24:55:0403002:1464 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Проект состоит из утверждаемой части и материалов по обоснованию. Проект межевания не соответствует требованиям ч. 1 ст. 43 Градостроительного кодекса РФ, так как проект межевания территории осуществляется применительно к территории, расположенной в границах одного или нескольких смежных элементов планировочной структуры, границах определенной правилами землепользования и застройки территориальной зоны и (или) границах установленной схемой территориального планирования муниципального района, генеральным планом поселения, муниципального округа, городского округа функциональной зоны, территории, в отношении которой предусматривается осуществление комплексного развития территории.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: отклонить предложенный проект межевания территории.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: предложений и замечаний в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний в период размещения проекта и информационных материалов к нему не поступало.

РЕКОМЕНДАЦИИ по итогам собрания участников публичных слушаний:
	Отклонить предложенный проект межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 24:55:0403002, Красноярский край, городской округ город Норильск, район озера Круглое, база ВСТМ-1, для определения местоположения границ земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 24:55:0403002:1464 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

Голосовали: «за» - 0 чел., «против» -  3 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председательствующий                        ______________ А.Н. Смирнов

Секретарь                                                                    ______________ Е.В. Прохорова